
人間ドック・生活習慣病予防健診等の休止について 

 

 

この度、4 月 10 日に愛知県より新型コロナウイルス感染症の緊急事態宣言が

発出されました。厚生労働省や日本人間ドック学会の通知を受け、感染防止対策

の観点からすべての健診業務（人間ドック・生活習慣病予防健診・特定健診等）

を一時休止することといたしました。受診を予定されている皆様には誠に申し

訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

休止期間 令和 2 年 4 月 20 日（月）～5 月 10 日（日） 

再開予定 令和 2 年 5 月 11 日（月） 

      ＊今後の情勢により、再開予定を延期する場合がございます。その際に

は改めて日程変更のご連絡をさせていただきます。 

 

当法人より、直接ご本人様または企業のご担当者様を通じて、健診休止の旨を 

お知らせすると同時に日程変更のお願いをさせていただきます。健診の再予約 

及び新規の予約再開は緊急事態宣言が解除された後を予定しています。 

よろしくお願いいたします。 

以上 

 

医療法人ようてい会 

ようてい中央クリニック 

℡0587-66-5133 

ようていファミリークリニック 

℡0568-80-7124 

ようてい健康増進クリニック 

℡0568-23-3355 

ようていファミリークリニック藤が丘 

℡052-771-6688 

小牧ようてい記念病院 

℡0568-65-7517 


